



Folketingets Beskæftigelsesudvalg

Beskæftigelsesministeren

Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

18. juni 2018

CVR 10172748

Orientering om aktstykke vedrørende arbejdsulykkeforsikringer berørt af konkurs

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) har overtaget ansvaret for administration af de lovpligtige arbejdsulykkeforsikringer i Alpha Insurance A/S efter konkursen i dette selskab, jf. mit brev til Beskæftigelsesudvalget af 31. maj 2018.

Der er således skabt sikkerhed for, at tilskadekomne ikke bliver ramt af konkursen.

AES sikrer fortsat udbetaling af tilkendte erstatningsbeløb, refusion af behandlingsudgifter mv. til tilskadekomne og efterladte fra det konkursramte selskab. Herudover afholder AES løbende udgifter til administration, mv. af ordningen.

I medfør af § 54 i lov om arbejdssikring skal AES forskudsvis afholde de løbende udgifter ved ordningen og efterfølgende opkræve de afholdte udgifter hos alle forsikringsselskaber, der tegner arbejdsulykkeforsikringer for hvert kalenderår.

Der opstår som følge af denne model en likviditetsudfordring for AES, idet AES først efterfølgende kan opkræve de udbetalte beløb. AES har ikke en egenkapital og dermed ikke likviditet til at afholde de løbende udgifter.

Jeg har derfor fremsendt vedhæftede aktstykke til Finansudvalget.

Aktstykket har til formål at tilvejebringe hjemmel til, at staten i 2018 kan foretage udlæg for de skønnede udgifter ved ordningen på cirka 80 mio. kr.

Det er forudsat, at AES skal betale udlægget tilbage i 2018, idet det ikke er tanken, at staten permanent skal være økonomisk involveret i denne opgave.

Beskæftigelsesministeriet og Finansministeriet vil i efteråret 2018 afklare den konkrete håndtering af tilbagebetaling af udlægget i 2018.

Under forudsætning af at Finansudvalget tiltræder aktstykket, er det på det foreliggende grundlag min vurdering, at der er skabt sikkerhed for, at Arbejdsmarkedets Erhvervssikring har likviditet til at afholde de løbende udgifter til erstatninger og administration, mv., af arbejdsulykkeforsikringer i det konkursramte forsikrings-selskab.

J.nr. 2018 - 4036

Jeg vender tilbage med yderligere orientering af udvalget, når der er nyt i sagen.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen